
Kolegium děkana FUD 

15. 10. 2013 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. Mgr. M. Thelenová;  doc. ak. mal. 

I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. 

Mgr.A. P. Mrkus; MgA. J. Hora; Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. A. 

Hrušková 

Omluveni:  prof. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; prof. Mgr. M. Vojtěchovský 

Program: 

1. Plnění úkolů 

2. Oslavy 20. výročí založení uměleckých studií na UJEP 

3. Čerpání rozpočtu FUD UJEP 

4. Informace z kolegia rektora 

5. Informace proděkanů 

6. Různé  

 

1. Plnění úkolů 

1.1 V MF Dnes vychází 15. 10. 2013 inzerát na vedoucího ateliéru Design keramiky a odborného asistenta 

ateliéru Aplikovaná a reklamní fotografie, do třiceti dnů od zveřejnění je možné zasílat přihlášky. 

Bude zveřejněno i na webu. 

1.2 Výběr nového dílenského KDE (0,5 úvazku) bude v kompetenci nového vedoucího ateliéru Design 

keramiky (od 1. 1. 2014). 

 

2. Oslavy 20. výročí založení uměleckých studií na UJEP 

2.1 V pátek 11. 10. 2013 zasedala Vědecká rada UJEP – schválila kandidáty FUD pro udělení čestných 

doktorátů UJEP (prof. Matasová, doc. Šetlík). 

2.2 Dne 22. 11. 2013 se koná slavnostní zasedání Vědecké rady UJEP, kde proběhne předání čestných 

doktorátů UJEP. 

2.3 Dne 6. 12. 2013 proběhnou Oslavy 20. let založení uměleckých studií na UJEP, pozváni budou 

absolventi a akademická obec FUD. Nejprve proběhne od 15:00 slavnostní zasedání akademické 

obce a absolventů FUD v MFC UJEP – Červená aula, kde budou předány Ceny děkana. 

Večer potom proběhne od 20:00 párty FUD ve společenském sále Setuza. 

2.4 Na Cenu děkana byli vybráni ocenění. Diplomy a umělecký objekt reprezentující Cenu děkana jsou 

připravovány.  

 

3. Čerpání rozpočtu 

3.1 Fakulta umění a designu je 0,68% nad alikvotním čerpáním. Tajemník předal tabulku čerpání kateder. 

3.2 Dodržujte rozpočtovou kázeň, na normální provoz ateliérů se čerpá s výjimkou těch ateliérů, které již 

mají vyčerpáno, tzn. do 10 000,- čerpání bez konzultace, větší nákupy (investice) je třeba konzultovat. 

 

4. Informace z kolegia rektora 

4.1 Uzávěrka na podání návrhů stipendií starostů a primátora je do 25. 10. 2013 a návrhy na Ceny 

rektora do 31. 10. 2013, slavnostní předání proběhne 11. 12. 2013. Návrhy na stipendia: Štukhejlová 

(GD I), Dedek (GD II), Novák (FO), Krulišová (RF). Návrhy na Cenu rektora: Daniel Hanzlík, Jan Čapek, 

Ilja Bílek. Návrh za kategorii zaměstnanec do 35 let: Karel Matějka. Návrhy na Cenu rektora pro 

studenta: Liakhovich (Photography). 

4.2 Návrh na Cenu na publikaci (návrh podává sám autor) do 31. 10. 2013. 



4.3 Volby do AS UJEP – na FUD se konají dne 13. 11. 2013 (FUD bude volit: 3 zástupce z řad pedagogů a 2 

studenty). 

4.4 Vydána nová Směrnice rektora č. 4/2013 Škodní a likvidační komise – přiložena k zápisu. 

 

5 Informace proděkanů 

J. Polanecký 

5.1 Erasmus 2013/14 – mobilita zaměstnanců: k 30. 9. 2013 zaslán přehled nahlášených 

zaměstnanců s počtem výukových dnů/dnů školení, kódem/názvem zahraniční instituce a 

předpokládaným termínem realizace. Všichni vybraní zaměstnanci obdrží informace k organizaci 

výjezdů e-mailem. Případné volné dny v průběhu roku budou přidělovány zájemcům dle pořadí, v 

jakém odevzdají zahraniční institucí potvrzený výukový plán nebo plán školení.  

5.2 Kontrolou bylo zjištěno, že studenti FUD často nenastupují na stáže Erasmus, na které byli vybráni 

(až 30%).   

5.3 IRP MŠMT 2014: Výzva pro podávání přihlášek na studijní pobyty v rámci smluv o spolupráci či 

formou free-movers byla zveřejněna 30. 9. 2013.  

5.4 Zveřejnění výzvy pro podávání přihlášek v rámci dalších aktivit nabízených pro rok 2014. T: 30. 

10. 2013.  

5.5 Studentské granty SGS (dříve IGA): čerpání je třeba doložit do konce listopadu. 

5.6 Autoři publikací zařazených do edičního plánu nahlásí e-mailem jaký je stav vydání. T: 31. 10. 

2013. 

P. Mrkus 

5.7 Rektorát chystá zřízení fondů na podporu a krytí rizik spojených s projektovou činností. Materiál z 

produkce prof. Jílkové byl představen na poradě prorektora pro rozvoj. Fakulty byly vyzvány k 

vyjádření svého názoru k této věci do konce října.  

5.8 Česká televize nabízí stáže a pracovní příležitosti pro studenty, zejména pro designéry – materiál 

s nabídkou předán na Katedru designu. 

5.9 Otázka na využívání tzv. Dynamického nákupního systému naší fakultou, jehož funkčnost byla 

kritizována na poradě RaI.  

M. Thelenová 

5.10 Proběhl termín zadání témat bakalářských a magisterských závěrečných prací do STAG (do 

  27. 9.), sekretářky nyní provádí kontrolu zadání, následně bude předán seznam magisterských  

  studentů na KDTU a studentům budou přiděleni konzultanti. 

5.11 Imatrikulace – 17. 10. 2013 v MFC v Červené aule od 11:00. 

5.12 Dne 21. 10. 2013 bude ukončen elektronický zápis ve STAG. 

5.13 Den otevřených dveří FUD proběhne ve čtvrtek 7. 11. 2013 – ateliéry a veškerá pracoviště   

         fakulty budou dostupné od 10:00 do 16:00 hodin, důležité je, aby byl přítomen na každém  

         pracovišti pedagog. 

5.14 Byla otevřena elektronická přihláška na FUD UJEP pro přijímací řízení do ak. roku 2014/2015. 

5.15 Žádosti o výjimku ze Studijního a zkušebního řádu UJEP, přesněji o možnost přesunu určitého  

         počtu kreditů či předmětů do dalšího roku studia – praxe udělování výjimek se změní, hranice  

         pro udělování výjimek děkanem bude radikálně zpřísněna, neboť v posledních dvou letech  

         počet žádostí neuvěřitelně vzrostl. Na příští kolegium bude vypracován přehled žádostí studentů  

         o výjimku podle ateliérů. 

 

6. Různé 

6.1 Ateliér Design keramiky je od 21. 10. 2013 přemístěn na FUD UJEP, provoz v Dubí byl ukončen. 



6.2 Uzavřena stáž do firmy Obaly Opava na ZS 2013/14. Vyjede student z GDII – Dedek. Další dva 

studenty je třeba vybrat na LS (termíny: březen, duben, květen). 

6.3 RUV se na nás obrátil s žádostí o organizaci na soutěž na Cenu RUV, první předání Ceny za 

nejkvalitnější výkon plánováno na rok 2015, je tedy dostatekl času na vypsání soutěže. Z: J. Fišer. 

6.4 Digitální tiskový stroj – výběrové řízení bylo zrušeno a vypsáno znovu s některými upřesněnými 

hodnotícími technickými parametry.  

6.5 Grant Ziel 3 (FUD jako spolupartner): vyhlášení studentské ceny (akce „staged“) pro interiérový a 

textilní design. Informace zaslána mailem ateliérům Sklo, Design interiérů, Produktový design, 

Oděvní a textilní design. 

6.6 Zasedání Oborové rady FUD proběhne 16. 10. 2013. 

6.7 Dne 11. 11. 2013 budou vyhlášeny výsledky Ceny za studentský design – FUD přislíbila účast. 

Zastoupení děkana: J. Polanecký. 

6.8 Dne 25. 10. 2013 proběhne zasedání UR VŠUP a habilitační přednáška P. Beneše. Zastoupení 

děkana: P. Mrkus. 

6.9 Billboard Gallery a přemístění billboardů z budovy FZS – V. Švec ve spolupráci s J. Bartošem 

promyslí a zařídí přemístění billboardů do areálu kampusu, aby galerie nadále pokračovala. Nyní 

je nutné vytipovat místo. 

     6.10 Řešení grantů – ověřit čerpání, ČEZ, Tvůrčí činnost a sociální prostor, RUV, univerzitní granty OP  

        VK Otevřená univerzita, IRP4 Regionální excelence. Důležité je také svolat schůzku řešitelů  

        doktorských grantů – čerpání a plnění indikátorů. 

     6.11 M. Thelenová s vedoucími kateder prodiskutuje pracovní povinnosti a výuku 6-ti interních  

doktorandů FUD, je třeba jasně definovat pracovní povinnosti.  

    6.12 RUV – zapisování výsledků za rok 2013 prozatím nespuštěno, avšak začněte již sbírat podklady.  

Důraz klademe nejen na výtvarné umění ale i na design, který loni vykázal nízký počet výstupů. 

Pedagogové a asistenti Katedry designu a Katedry vizuální komunikace navštíví Zitu Šauerovou a 

společně se seznámí s možnými výstupy (např. inspirace zápisy VŠUP v oblasti design). 

            6.13 Imatrikulace studentů FUD se koná 17. 10. 2013. 

            6.14 Úklid na chodbách FUD – stále nesplněno. T: 30. 10. 2013. 

            6.15 Režim budovy v ZS 2013/14 bude vyvěšen na vstupních dveřích FUD – o víkend nebude  

nepřetržitý provoz. 

     6.16 Autoprovoz FUD – objednávání aut bude vykonáváno den předem pro cesty mimo Ústí n. L. a pro  

cesty po Ústí n. L. nejpozději do 9:00 daného dne. 

     6.17 Nová menza UJEP v areálu kampusu bude v provozu od ledna 2014. Krček je z důvodu  

rekonstrukce uzavřen. 

            6.18 P. Mrkus: Informace o plánovaném umístění LCD panelu s webovým kanálem Artyčok TV z  

       projektu AVU na chodbě FUD. 

 

Příští kolegium děkana FUD se uskuteční v úterý 19. 11. 2013 od 10:30 hodin v zasedací síni děkanátu 

FUD č. 234. 

 

Zapsala: A. Hrušková a M. Matoušek 

Schválil: M. Koleček 

 


